
October 2025

Assembly of All Macedonian Saints — a great Macedonian Christian feast, on which the 

memory of all Macedonian saints is celebrated. Although they each have their own individual 

feast days (one or more), this day is designated as a common commemoration of all 

Macedonian saints who, in the past two millennia, have in various ways contributed to the 

affirmation of Christianity in the Macedonian lands, as well as far beyond. It is celebrated on 

the first Sunday in October, that is, 18 weeks after Pentecost.

Troparion, tone 4

With divine preaching didst thou enlighten the Macedonian people, and with the rays of the 

Gospel truth didst thou adorn the whole world, O glorious saints. Loving Christ the Lord 

from thy youth, thou becamest His faithful servants, dwellers of heaven, pillars and 

protectors of the Macedonian Church. Wherefore, as we keep thine holy memory, we 

earnestly entreat thee: Intercede before Christ our God, that He may grant peace and great 

mercy to our souls!

Dear members,

The Ladies Auxiliary are preparing for a Bake Sale and needs your help! It will be on 

November 22nd, Saturday from 10 am to 2 pm.

We are looking for dessert donations and help on that day. We are planning on having our 

favorites like baklava, strudels, peach cookies, lemon cookies, etc. along with fall flavor 

desserts. Zelnik can be donated too.

Please bring in your desserts either Friday night or Saturday morning by 9 am. Include a 

short list of what the flavors are and the ingredients for Allergy purposes. 

Let’s make this a successful Bake sale for our Church!

Call Mary 315-488-6637 to let her know what you are bringing or if you would like to help that 

day! 

P. S. We are gathering together to make Peach Cookies on October 7th at 4:30 pm. 

Please Let us know if you will be there! 

➢ We want to thank Sofija Jovanovski and Meri Bozinovski for doing a demonstration of 

how to make prosfora during game night.
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The St. George monthly newsletter, Voice, is available on church website: https://www.stgeorgemoc.com
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Г Л А С

Порака од олтарот
Собор на сите македонски Светители — голем македонски христијански празник, на 

кој се слави споменот на сите македонски светители. Иако тие си имаат и свои посебни 

празници, (по еден или повеќе), овој ден е одреден за заедничко сеќавање на сите 

македонски светители кои во изминатите два милениума на најразлични начини 

придонеле за афирмацијата на христијанството на македонските простори, но и многу 

пошироко. Се слави првата недела во октомври, односно 18 недели по Педесетницата.

Тропар, глас 4

Со божествена проповед го просветивте народот македонски, и со лачите на 

евангелската вистина ја украсивте вселената, светители сефални. Славејќи Го Христа 

Господа, Кого Го засакавте од својата младост како божји угодници станавте жители на 

небесата, столбови и заштитници на Македонската Црква. Усрдно го празнуваме 

вашиот спомен и ви се молиме: Бидете застапници пред Христа, нашиот Бог, за мир и 

спасение на нашите души!

Драги Членови,               

На Женската Сексија и треба помош за припрема на продажба на слатки, “Bake Sale”!

Ве молиме да ни помогнете 22-ри Ноември, од 10:00 до 2:00 часот. Ни се потребни 

благи или солени донаци. Би сакале да ги имаме нашите омилени дезерти како 

баклава, лимон колачи, штрудла, праски итн… и зелник, но и есенски рецепти од тиква. 

Ве молиме да ги донесете вашите дезерти во Петок навечер или во Сабота пред 9:00 

часот со лист на состојки поради алергии. 

Ве молиме да се јавите кај Мери Јовановки на телефон 315-488-6637 за да кажете што 

ќе донесете. Исто така на 7-ми Октомври ќе се собереме во 4:30 попладне за да 

правиме праски колачи. 

Ако сте слободни ве молиме да ни помогнете! 

➢ Голема благодарност до Софија Јовановски и Мери Божиновски за нивната

демострација како се прави литургија во текот на Game Night.

Од Канцеларијата на Zenskata sekcija

Месечниот билтен, Глас, е достапен на веб-страницата на црквата: https://www.stgeorgemoc.com
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